•

‘) Cavit insuper, ne laici darent, neve clerici ab eis acciperent, alicu- 
jus ecclesiasticae dignitatis investituram, irrogata utrisque poena anatkema- 
tis. Sand. Vit. Rom. pont. tom II pag. 440.

2) Sandin. Yit. Rom. pont. tom II pag. 440. De mortis genere non 
convenit. Sigebertus dissenteria confeetum scribit; Trithemius tradit, fuisse 
suspicionem eum sublatum veneno, per insidias Henrici IY iu calicem dum 
sacrificaret, injocto.

3) Cron. Cassin. Urbanum cuncti surgentes capiunt, oumque cappaiu 
lineam exuentes, purpuream induunt.

4) Bertkold Ckron. ad an. 1089.
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Urbana II wspierała i że wszystkie swe dobra kościołowi zapisała1). 
Papież oddalić się musiał do Kampanii, i w roku 1091, zwołał 
syuod do Benewentu, na którym postanowiono: ażeby biskupi 
wybierani byli tylko z pomiędzy księży i dyakonów, aby śluby 
małżeńskie nie odbywały się od niedzieli Adwentowej aż do 
Oktawy po Trzecli Królach, oraz od niedzieli zwanéj Septuagé
sima aż do Oktawy po Zielonych Świątkach-2). W roku 1095, 
Urban II przewodniczył na synodzie w Placencyi, gdzie się ze
brało liczne duchowieństwo; potępiono tam herezyę Berenga- 
ryusza i zawyrokowano, że ehlcb i wino, po wyrzeczeniu słów 
sakramentalnych, przemienia się rzeczywiście w Ciało i Krew 
Chrystusową. Tegoż roku, odbył się jeszcze synod w Clermont 
we Francyi 3), w obecności papieża, na którym ogłoszoną zo
stała wyprawa na wojnę krzyżową przeciwko niewiernym, oraz 
polecono, aby żaden biskup inwestytury z rąk świeckich nie 
przyjmował 4). Urban II zaszczycając szczególną łaską Rogiera 
hrabię sycylijskiego, udzielił mu przywilej legata Stolicy Apo-

') Akt téj donaeyi zobacz w Muratorym, tom Y pag. 384. In nomi- 
nao sanctae et mdividuae Trinitatis. Ego Mathildis, Dei gratia comitissa, 
pro remedio animae meae et parentum ineornm, dodi et obtuli Ecclesiae 
sancti Petri, per interventum domini Gregorii VII, omnia bona mea jure 
proprietario, tam quae tunc habueram, quam ea quae in posterum aquisitu- 
ra eram, sive jure successionis, omnia sicut dictum est, per manum domini 
Gregorii VII Romauae ecclesiae dedi et tradidi, et cliartulam inde fieri ro- 
gavi. Sed quia chartula nusquam apparet, et timeo, ne donatio et oblatio 
mea in dubium revocetur, ideo ego, quae supra comitissa Mathildis, iterum 
a praesenti die, dono et offero eidem Romanae ecclesiae, per manum Ber- 
nardi cardinalis et legati ejusdem Rom. Ecclesiae, sicut in illo tempore de
di per manum domini Gregorii, omnia bona mea ete.